

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年

（ 1月 4日 ~ 12月 30日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.7 )	( 0.6 )	( 99.3 )	( 99.4 )
12/30	12,054	12,086	84	70	11,970	12,016
差引き		32	14			46
合 計	24,140	( 100.0 )	154	( 0.6 )	23,986	( 99.4 )

名 証 第 1 部 総売買高（売り買い合計）
25,177

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
95.9 %	0.6 %	95.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,450	1,973
現 金	66.9 %	58.8 %
個 人	1,210	1,381
信 用	33.1 %	41.2 %
自己現金	84	70
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 55.6 )	( 60.1 )	( 30.6 )	( 27.9 )	( 6.4 )	( 1.5 )	( 7.4 )	( 10.4 )
12/30	6,654	7,226	3,660	3,354	769	182	887	1,254
差引き		572	306		587			367
合 計	13,880	( 57.9 )	7,014	( 29.2 )	951	( 4.0 )	2,141	( 8.9 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	769	182
個 人	0	0

( 1月 4日 ~ 12月 30日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 9.7)	( 1.4)	( 45.0)	( 55.0)	( 0.0)	( 3.5)	( 0.9)	( 0.2)
12/30		1,165	171	5,385	6,604	2	423	102	28
差引き		994			1,219		421	74	
合計		1,336	( 5.6)	11,989	( 50.0)	425	( 1.8)	130	( 0.5)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.6)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.0)
12/30		77	0	0	0	25	28	0	0
差引き		77					3		
合計		77	( 0.3)	0	( 0.0)	53	( 0.2)	0	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年

（ 1月 4日 ~ 12月 30日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.0 )	( 0.6 )	( 99.0 )	( 99.4 )
12/30	20,196,082	20,254,105	202,620	122,641	19,993,462	20,131,464
差引き		58,023	79,979			138,002
合 計	40,450,187	( 100.0 )	325,261	( 0.8 )	40,124,926	( 99.2 )

名 証 第 1 部
総売買代金（売り買い合計）
40,828,880

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	0.8 %	98.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	3,979,632	3,019,430
現 金	62.8 %	51.1 %
個 人	2,361,236	2,893,030
信 用	37.2 %	48.9 %
自己現金	202,620	122,641
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 59.6 )	( 62.2 )	( 31.7 )	( 29.4 )	( 4.0 )	( 1.9 )	( 4.7 )	( 6.5 )
12/30	11,919,549	12,514,797	6,340,868	5,912,460	794,366	388,636	938,679	1,315,571
差引き		595,248	428,408		405,730			376,892
合 計	24,434,346	( 60.9 )	12,253,328	( 30.5 )	1,183,002	( 2.9 )	2,254,250	( 5.6 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	792,413	386,386
個 人	1,953	2,250

( 1月 4日 ~ 12月 30日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 4.6)	( 0.9)	( 54.0)	( 58.2)	( 0.2)	( 2.5)	( 0.9)	( 0.5)
12/30	911,042	183,690	10,794,276	11,722,690	43,067	509,852	171,164	98,565
差引き	727,352			928,414		466,785	72,599	
合計	1,094,732	( 2.7)	22,516,966	( 56.1)	552,919	( 1.4)	269,729	( 0.7)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.6)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.5)	( 0.0)	( 0.0)
12/30	110,662	527	198	2,342	54,934	93,514	5,370	2,182
差引き	110,135			2,144		38,580	3,188	
合計	111,189	( 0.3)	2,540	( 0.0)	148,448	( 0.4)	7,552	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年

（ 1月 4日 ~ 12月 30日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.0 )	( 0.5 )	( 99.0 )	( 99.5 )
12/30	99,239	99,732	958	522	98,281	99,210
差引き		493	436			929
合 計	198,971	( 100.0 )	1,480	( 0.7 )	197,491	( 99.3 )

名 証 第 2 部 総売買高（売り買い合計）
203,173

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.9 %	0.7 %	97.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	59,850	57,053
現 金	69.8 %	66.6 %
個 人	25,842	28,640
信 用	30.2 %	33.4 %
自己現金	953	522
自己信用	5	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 7.1 )	( 8.6 )	( 87.2 )	( 86.4 )	( 2.8 )	( 2.3 )	( 3.0 )	( 2.7 )
12/30	6,935	8,556	85,692	85,693	2,734	2,305	2,920	2,656
差引き		1,621		1	429		264	
合 計	15,491	( 7.8 )	171,385	( 86.8 )	5,039	( 2.6 )	5,576	( 2.8 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,338	1,897
個 人	396	408

( 1月 4日 ~ 12月 30日 )

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 1.3)	( 0.9)	( 4.1)	( 4.6)	( 0.7)	( 2.9)	( 0.9)	( 0.3)
12/30		1,235	847	4,050	4,539	724	2,901	926	269
差引き		388			489		2,177	657	
合計		2,082	( 1.1)	8,589	( 4.3)	3,625	( 1.8)	1,195	( 0.6)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.6)	( 0.2)	( 0.1)	( 0.1)
12/30		137	0	122	0	609	209	58	60
差引き		137		122		400			2
合計		137	( 0.1)	122	( 0.1)	818	( 0.4)	118	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年

（ 1月 4日 ~ 12月 30日 ） （ 28社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.6 )	( 0.9 )	( 98.4 )	( 99.1 )
12/30	101,456,557	102,111,185	1,639,271	922,193	99,817,286	101,188,992
差引き		654,628	717,078			1,371,706
合 計	203,567,742	( 100.0 )	2,561,464	( 1.3 )	201,006,278	( 98.7 )

名 証 第 2 部
総売買代金（売り買い合計）
206,582,500

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.5 %	1.2 %	97.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	57,146,785	52,470,333
現 金	66.8 %	62.1 %
個 人	28,392,517	32,038,344
信 用	33.2 %	37.9 %
自己現金	1,621,657	922,193
自己信用	17,614	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 8.0 )	( 10.2 )	( 85.7 )	( 83.5 )	( 3.0 )	( 3.4 )	( 3.3 )	( 2.9 )
12/30	8,026,295	10,271,796	85,539,302	84,508,677	2,961,903	3,473,434	3,289,786	2,935,085
差引き		2,245,501	1,030,625			511,531	354,701	
合 計	18,298,091	( 9.1 )	170,047,979	( 84.6 )	6,435,337	( 3.2 )	6,224,871	( 3.1 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	2,548,265	3,088,255
個 人	413,638	385,179

( 1月 4日 ~ 12月 30日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 1.6)	( 1.3)	( 4.6)	( 4.9)	( 0.8)	( 3.4)	( 1.1)	( 0.5)
12/30	1,589,526	1,309,882	4,572,317	4,968,351	809,486	3,460,655	1,054,966	532,908
差引き	279,644			396,034		2,651,169	522,058	
合計	2,899,408	( 1.4)	9,540,668	( 4.7)	4,270,141	( 2.1)	1,587,874	( 0.8)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.2)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.6)	( 0.5)	( 0.1)	( 0.1)
12/30	151,233	144	234,648	52	615,267	481,674	53,818	51,038
差引き	151,089		234,596		133,593		2,780	
合計	151,377	( 0.1)	234,700	( 0.1)	1,096,941	( 0.5)	104,856	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。



投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年

（ 1月 4日 ~ 12月 30日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.9 )	( 0.5 )	( 99.1 )	( 99.5 )
12/30	111,293	111,818	1,042	592	110,251	111,226
差引き		525	450			975
合 計	223,111	( 100.0 )	1,634	( 0.7 )	221,477	( 99.3 )

名 証 第 1・2 部 計 総売買高（売り買い合計）
228,350

総売買高に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.7 %	0.7 %	97.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	62,300	59,026
現 金	69.7 %	66.3 %
個 人	27,052	30,021
信 用	30.3 %	33.7 %
自己現金	1,037	592
自己信用	5	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 12.3 )	( 14.2 )	( 81.0 )	( 80.1 )	( 3.2 )	( 2.2 )	( 3.5 )	( 3.5 )
12/30	13,589	15,782	89,352	89,047	3,503	2,487	3,807	3,910
差引き		2,193	305		1,016			103
合 計	29,371	( 13.3 )	178,399	( 80.5 )	5,990	( 2.7 )	7,717	( 3.5 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3,107	2,079
個 人	396	408

( 1月 4日 ~ 12月 30日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 2.2)	( 0.9)	( 8.6)	( 10.0)	( 0.7)	( 3.0)	( 0.9)	( 0.3)
12/30		2,400	1,018	9,435	11,143	726	3,324	1,028	297
差引き		1,382			1,708		2,598	731	
合計		3,418	( 1.5)	20,578	( 9.3)	4,050	( 1.8)	1,325	( 0.6)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~		( 0.2)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.6)	( 0.2)	( 0.1)	( 0.1)
12/30		214	0	122	0	634	237	58	60
差引き		214		122		397			2
合計		214	( 0.1)	122	( 0.1)	871	( 0.4)	118	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2019年

（ 1月 4日 ~ 12月 30日 ） （ 28 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 1.5 )	( 0.9 )	( 98.5 )	( 99.1 )
12/30	121,652,639	122,365,290	1,841,891	1,044,834	119,810,748	121,320,456
差引き		712,651	797,057			1,509,708
合 計	244,017,929	( 100.0 )	2,886,725	( 1.2 )	241,131,204	( 98.8 )

名 証 第 1・2 部 計
総売買代金（売り買い合計）
247,411,380

総売買代金に占める「 28 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.6 %	1.2 %	97.5 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	61,126,417	55,489,763
現 金	66.5 %	61.4 %
個 人	30,753,753	34,931,374
信 用	33.5 %	38.6 %
自己現金	1,824,277	1,044,834
自己信用	17,614	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4 ~	( 16.6 )	( 18.8 )	( 76.7 )	( 74.5 )	( 3.1 )	( 3.2 )	( 3.5 )	( 3.5 )
12/30	19,945,844	22,786,593	91,880,170	90,421,137	3,756,269	3,862,070	4,228,465	4,250,656
差引き		2,840,749	1,459,033			105,801		22,191
合 計	42,732,437	( 17.7 )	182,301,307	( 75.6 )	7,618,339	( 3.2 )	8,479,121	( 3.5 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	3,340,678	3,474,641
個 人	415,591	387,429

( 1月 4日 ~ 12月 30日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 2.1)	( 1.2)	( 12.8)	( 13.8)	( 0.7)	( 3.3)	( 1.0)	( 0.5)
12/30	2,500,568	1,493,572	15,366,593	16,691,041	852,553	3,970,507	1,226,130	631,473
差引き	1,006,996			1,324,448		3,117,954	594,657	
合計	3,994,140	( 1.7)	32,057,634	( 13.3)	4,823,060	( 2.0)	1,857,603	( 0.8)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
1/ 4~	( 0.2)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.6)	( 0.5)	( 0.0)	( 0.0)
12/30	261,895	671	234,846	2,394	670,201	575,188	59,188	53,220
差引き	261,224		232,452		95,013		5,968	
合計	262,566	( 0.1)	237,240	( 0.1)	1,245,389	( 0.5)	112,408	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。